
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 415 - 03/10/2024

17www.saovicente.sp.gov.br

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
– PREGÃO ELETRÔNICO N.º 48/24 – EDITAL N.º 
48/24 – PROC. ADM. N.º 5.627/24. Objeto: Prestação 
de serviços de distribuição e fornecimento 
contínuo de gases medicinais (ar comprimido, 
oxigênio, nitrogênio, óxido nitroso e dióxido de 
carbono), de acordo com os termos da Instrução 
Normativa n.º 129/22 da Diretoria Colegiada da 
ANVISA, incluindo cessão em regime de comodato 
de 05 Tanques Criogênicos (para armazenagem 
de O2 líquido), cilindros com válvulas reguladoras, 
carro de transporte de cilindros e central de 
reserva, bem como calibração dos equipamentos 
fornecidos, de acordo com a Norma ABNT NBR 
n.º 17025, capacitação na operação das centrais e 
suas instalações, além de manutenção preventiva 
e corretiva, para atender as Unidades de Saúde 
das Diretorias de Atenção Hospitalar, Urgência e 
Emergência, Atenção Primária à Saúde, Atenção 
Especializada, Vigilância em Saúde, da Secretaria 
da Saúde do Município de São Vicente, conforme 
especificações contidas no termo de referência 
anexo ao instrumento convocatório, por um 
período de 12 (doze) meses. Informamos a quem 
possa interessar que, por força de sentença 
proferida pelo Juízo da Vara da Fazenda Pública 
de São Vicente, nos autos do processo n.º 1010557-
68.2024.8.26.0590, que julgou procedente o pedido 
da empresa White Martins Gases Industriais Ltda., 
CNPJ 35.820.448/0001-36, e concedeu a segurança 
requerida a fim de, declarar a habilitação de referida 
empresa no pregão eletrônico supramencionado e 
a anulação dos atos subsequentes que resultaram 
em sua inabilitação anterior, bem como da 
habilitação da empresa Atmosfera Gases Especial 
e EPIs Ltda., o objeto do certame epigrafado foi 
adjudicado e homologado, neste ato, em favor 
da empresa White Martins Gases Industriais 
Ltda., CNPJ 35.820.448/0001-36, pelo valor de R$ 
2.069.960,00. São Vicente, 3 de outubro de 2024.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO E JULGAMENTO 
DE IMPUGNAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
67/24 - EDITAL N.º 67/24 – PROC. ADM. N.º 
6.219/24. Objeto: Aquisição de 2 (dois) veículos 
de passeio e 2 (dois) veículos tipo pick-up, para 
atender as demandas da Diretoria de Atenção 
Primária à Saúde (DAPS) e 1 (um) veículo tipo van 
adaptada, para atender as necessidades do Centro 
de Atendimento Especializado à Saúde da Criança 
com Deficiência - São Camilo, da Diretoria de 
Atenção Especializada da Secretaria da Saúde de 
São Vicente. Informamos a quem possa interessar 
que a impugnação interposta pela empresa CLJ 
Veículos Ltda., foi julgada procedente em partes. 
Recebimento das Propostas: a partir das 8 horas 
e 30 minutos do dia 04/10/24 até as 08 horas e 30 

minutos do dia 16/10/24. Abertura das Propostas: 
às 9 horas do dia 16/10/24. Início da Sessão de 
Disputa: às 9 horas e 30 minutos do dia 16/10/24. 
Informações Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: 
sesasvcompras@yahoo.com.br ou compras@
saudesaovicente.sp.gov.br. Site para acessar a 
Disputa: www.novabbmnet.com.br. O Edital está 
disponível no site da Prefeitura Municipal de São 
Vicente, na aba “Transparência” – “Licitações” e no 
Portal Nacional de Compras Públicas. São Vicente, 
3 de outubro de 2024.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde
 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
A

Y
O

 F
E

LY
P

E
 N

A
C

H
T

A
JL

E
R

 A
M

A
D

O
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
V

8U
F

5-
5G

K
V

G
-Z

D
A

S
8-

7P
D

G
6


